
“Кустук” орто бөлөх иитиллээччилэригэр 2020-2021 үөрэх дьылын 

дистанционнай үөрэхтээһин былаана 

иитээччи Попова М. А. 

Алтынньы ый 
Н

эд
и

эл
э 

к
ү
н
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Оҕону 

сайыннарар 

эйгэ, аата 

 

Сыала-соруга 

 

Туттар тэрил, ссылка 

 

Түмүк үлэ 

“Тапталлаах мин ийэкэм” 

П
о
н

ед
ел

ьн
и

к
 (

1
3
.1

0
.2

0
) 

 

Аттарыы: 
“Кэрэчээн 

сибэккичээн” 

(төрөппүт 

оҕотунаан 

аттарыытыгар 

маастар-

кылаас) 

 

 

-оҕо илиинэн 

оҥорор дьарыгар 

сүргэтин көтөҕүү, 

көҕүн тардыы; 

-илиитин 

бытархай 

былчыҥнарын 

сайыннарыы; 

-саҥарар саҥатын 

байытыы 

(эминньэх, умнас, 

сэбирдэх); 

-оҕону тулалыыр 

эйгэҕэ кэрэни 

кэрэхсии 

улаатарыгар 

иитии. 

 

-өҥнөөх кумааҕы, маҥан 

хордуон; 

-кыптыый, килиэй, 

салфетка, өҥнөөх харандаас 

(акварель, киистэ, уулаах 

иһит) 

 

creativebaby.ru/cvetok 

maam.ru/detskijsad/master-

klas-cvetok 

dohcolonoc.ru/conspekt/7849-

narezh-polosochki-i-nakley 

  

 

Гурова София 

Жирков Арсен 

С
р
ед

а 
(1

5
.1

0
.2

0
) 

 

Тыл 

сайдыыта:  
“Мин ийэм 

күннээҕи 

түбүгэ” 

 

-ийэҕэ истиҥ 

сыһыаны, 

сүгүрүйүүнү 

иитии; -ийэ 

туһугар 

кыһаллар, ийэҕэ 

көмөлөһөр баҕа 

санааны 

үөскэтии; 

-схеманан көрөн 

кэпсииргэ 

үөрэтии 

 

Ийэ уонна кини түбүгүн 

туһунан хартыыналар; 

оҕолор ийэлэринээн түспүт 

хаартыскалара; “Мин 

маамам” Н. Макарова 

хоһоонун схеманан ойуута; 

ыллыырга музыка 

 

Drasler.ru/risunok-kak-ya-

pomogay-mame 

Google/Мама и дети 

картины 

 

А.Дюрер «Мадонна с 

цветком ириса», А.Дейнека 

«Мать», Б.Кустодиев 

«Утро», З.Серебрякова «За 

обедом» 

 

 

Публикация в 

инстаграм 

100dosh.sakha 

(18 октября) 
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2
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0
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Өркөн өй 

сайдыыта: 

“Көнө муннук, 

квадрат, 

төгүрүк” 

-геометрическай 

быһыылары 

араарар уонна 

ааттаан этэр 

сатабылы 

эрчийии; 

-ситимнээх 

саҥатын 

байытыы; 

-толкуйдуур 

дьоҕуру 

сайыннарыы 

Квадрат, көнө муннук, 

төгүрүк, тарбах 

эрчиллиитин, оонньуур 

массыына; улахан уонна 

кыра көнө муннуктар, 

квадрат, икки төгүрүк 

быһыылар.  

 

Копырина 

Айталыына Куо 

“Байанай” – “Ойуур кыыллара” 

В
то

р
н

и
к
 (

2
7
.1

0
.2

0
) 

Кэрэ эйгэҕэ 

киириитэ 

(мэһийии): 

“Мэник 

мээчик тэй-

тэй” 

 

 

 

-илии бытархай 

былчыҥын, 

мэһийиигэ 

сатабылын 

сайыннарыы; 

-өҥ арааһын, 

сабардамнаах 

быһыыны 

билиитин 

чиҥэтии; 

-ураты ньыманан 

мэһийиигэ 

дьоҕурдаах 

буолууга иитии 

Оонньуур мээчик (тэҥнээн 

көрөргө кубик); шар ойуута, 

альбом илииһин аҥара, 

пластилин 

Кировская 

школа-сад. 

Воспитанники 

средне-старшей 

группы 

(Николаев 

Марк, 

Мандарова 

Элина, Иванов 

Айаал, 

Тортоюсов 

Сулустаан, 

Николаева Ася) 

- ZOOM 

Гурова София, 

Федоров 

Максим, 

Дмитриев Витя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сэтинньи ыйдааҕы муодул: “Олоҥхом мындыр сэһэнэ” 

 
Н
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и

эл
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ү
н
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Оҕону 

сайыннарар 

эйгэ, аата 

 

Сыала-соруга 

 

Туттар тэрил, ссылка 

 

Түмүк үлэ 

“Байанай” – “Ойуур кыыллара” 

С
р
ед

а 
(0

4
.1

1
.2

0
) 

Билии-көрүү 

сайдыыта: 

“Ойуур 

кыылларын 

суоллара” 

-ойуур 

кыылларын 

тустарынан 

билиини хаҥатыы 

Куобах, тииҥ, саһыл, 

бөрө, эһэ ойуулара, 

уруһуйдаммыт уонна 

хаарга суолларын ойуута. 

Мордовская 

Инна, Жирков 

Арсен, Хабахов 

Айтал, 

Дмитриев Витя, 

Тимофеева 

Лиана, Федоров 

Максим 

Ч
ет

в
ер

г 
(0

5
.1

1
.2

0
) 

Билии-көрүү 

сайдыыта: 

“Ойуур 

кыылларын 

суоллара” 

-3 дылы ааҕыы 

сатабылын 

чиҥэтии; 

бэрээдэгинэн 

ахсаан ааҕыыны 

билиһиннэрии; 

көнө муннук 

уонна квадрат 

быһыылар 

уратыларын булан 

этэргэ эрчийии 

Куобах, тииҥ, саһыл, 

бөрө, эһэ ойуулара; эһэ, 

тииҥ, куоска 

оонньуурдара; 1,2,3 

сыыппара ойуута; кыһыл 

өҥнөөх хордуонтан 

квадрат уонна көнө 

муннук, квадрат уонна 

көнө муннук ойуута. 

 

 

Хабахов Айтал, 

Жирков Арсен, 

Дмитриев Витя, 

Федоров 

Максим. 

П
я
тн

и
ц

а 
(0

6
.1

1
.2

0
) 

“Как говорить 

с ребенком о 

коронавирусе” 

Консультация для 

родителей 

www.pinterest.ru 

-rospotrebnadzor.ru 

-oktbol.ru 

-мультфильм “Мойдодыр” 

– МУЛЬТИПЛИКАЦИЯ-

канал на ютубе 

-rus.azattyg.org coronavirus 

video (youtybe) 

 

 

 

 

 

 

http://www.pinterest.ru/


Н
эд

и
эл
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к
ү
н
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Оҕону 

сайыннарар 

эйгэ, аата 

 

Сыала-соруга 

 

Туттар тэрил, ссылка 

 

Түмүк үлэ 

II нэдиэлэ: “Үс дойду – олох эйгэтин үс өрүтэ” 

П
о
н
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ьн
и

к
 

(0
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.1
1

.2
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) 

 

Мультфильм 

“Олоҥхо 

дойдута”  

 

Оҕолорго олоҥхо 

туһунан өйдөбүлү 

тиэрдии 

 

“САХА ОҔОТО” канал, 

“Олоҥхо дойдута” 

мультфильм (youtybe) 

 

Тимофеева 

Лиана 

В
то

р
н

и
к
 (

1
0
.1

1
.2

0
) 

 

Ийэ тылы 

сайыннарыы:  

“Олоҥхо 

дойдута” 

-олоҥхоҕо этиллэр 

тыллары 

иһитиннэрии, үс 

дойдутун аатын 

толору этэрин 

ситиһии; 

-илии бытархай 

былчыҥын 

сайыннарыы; 

-олоҥхоҕо оҕону 

умсугутуу 

“Олоҥхо дойдута” Е.П. 

Чехордуна кинигэтин 

ойуулара, “Эҕэрдэлэһии” 

Дабыл карточкаларын 

ойуута, поднос, маннай 

курууппа, хомус тыаһын 

музыката 

 

ysia.ru 

nepoddelki – рисование 

манкой – инстаграм 

страница 

 

С
р
ед

а 

(1
1

.1
1

.2
0

) “Как научить 

ребенка резать 

ножницами” 

Консультация для 

родителей 

Мамина школа/Как 

научить ребенка резать 

ножницами/ youtybe 

 

П
я
тн

и
ц

а 
 (

1
3
.1

1
.2

0
) Кэрэ эйгэҕэ 

сыһыарыы: 
“Олоҥхо орто 

дойдута” 

-Олоҥхо дойдутун 

туһунан билиини 

хаҥатыы;  

-уруһуйдуур 

сатабылы, илии 

бытархай 

былчыҥын 

эрчиллии нөҥүө 

сайыннарыы 

Үс дойду ойуута, 

“Тарбахчааннар 

оонньуулара” кинигэ, 

альбом илииһэ, акварель, 

киистэ, уулаах иһит, 

салфетка. 

 

 

 

 

Н
эд

и
эл

э 

к
ү
н

э 

 

Оҕону 

сайыннарар 

эйгэ, аата 

 

Сыала-соруга 

 

Туттар тэрил, ссылка 

 

Түмүк үлэ 
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1
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Мультфильм 

“Таал-Таал 

эмээхсин”  

 

Оҕо сиэр-майгы 

өттүнэн, 

толкуйдуур 

дьоҕурун 

сайыннарыы, 

айымньыга, 

кинигэҕэ 

сыһыарыы 

 

“Софрон Варламов” канал, 

“Таал-Таал эмээхсин” 

мультфильм (youtybe). 

 

 

 

С
р
ед

а 
(1

8
.1

1
.2

0
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Киһи-аймах 

эйгэтигэр 

киириитэ:  

“Саха иһитэ - 

чороон” 

-саха омук 

иһитин, чороону, 

оһуор ойуутун 

билиһиннэрии. 

-улахан, кыра чорооннор;  

-А.С.Федоров “Оһуор 

ойуута” кинигэ 

-www.pinterest.ru/ Old 

wood, old stuff and ethnic 

interior  

-multiurok.ru/хатыҥ 

-sakha-pechat.ru/мас ууһа – 

Руслан Дьяконов 

-konovod.com/Породы: 

Якутская-О лошадях  

-gallery.ykt.ru/Якутская 

еда  

 

 

 

Жирков Арсен, 

Хабахов Айтал, 

Мордовская 

Инна 

Ч
ет

в
ер

г 

(1
9

.1
1

.2
0

) “7 идей для 

развития 

мелкой 

моторики рук” 

Консультация для 

родителей 

7 идей для развития 

мелкой моторики/ 

Любящие мамы - 

канал/www.youtube.com 

 

П
я
тн

и
ц

а 
(2

0
.1

1
.2

0
) Билии-көрүү 

эйгэтэ: 

“Олоҥхо 

дойдутун 

олохтоохторо” 

-олоҥхо 

геройдарын 

ааттарын 

билиһиннэрии 

-Дьулуруйар Ньургун 

Боотур геройдарын 

магниттара,  

Е.П. Чехордуна “Олоҥхо 

дойдута” кинигэтиттэн 

ойуулар 

 

 

Н
эд

и
эл

э 

к
ү
н

э 

 

Оҕону 

сайыннарар 

эйгэ, аата 

 

Сыала-соруга 

 

Туттар тэрил, ссылка 

 

Түмүк үлэ 

 

2
4
.1

1
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 “Речевые 

игры” 

 Ватсап 

Семейные речевые 

игры/Ирина 

Надрус.Логопед/ youtube 

 

 

http://www.pinterest.ru/%20Old


2
5
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1
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“Как научить 

ребенка 

завязывать 

шнурки” 

-оҕо бэйэтин 

көрүнэ 

улаатарыгар, 

илиитин бытархай 

былчыҥнара 

сайдарыгар, 

толкуйдуура 

тупсарыгар 

төрөппүккэ сүбэ 

 Ватсап 

“Как научить ребенка 

завязывать шнурки”/Супер 

мамы/youtube 

 

1
9
.1

1
.2

0
 

“7 идей для 

развития 

мелкой 

моторики 

рук” 

Консультация для 

родителей 

7 идей для развития 

мелкой моторики/ 

Любящие мамы - 

канал/www.youtube.com 

 

2
6
.1

1
.2

0
 

Билии-көрүү 

сайдыыта:  

“Туос иһит” 

 -саха норуотун ойуутун-

мандарын, иһитин 

арааһын, оһуордар 

ааттарын салгыы 

билиһиннэрии; 

-өбүгэ үгэһин билэргэ, 

ытыктыырга, харыстыырга 

иитии 

 

 

Н
эд

и
эл

э 

к
ү
н

э 

 

Оҕону 

сайыннарар 

эйгэ, аата 

 

Сыала-соруга 

 

Туттар тэрил, ссылка 

 

Түмүк үлэ 

0
1
.1

2
.2

0
 

Развивающие 

мультфильмы 

и тесты. 

Головоломки 

для детей 4-5 

лет. 

-толкуйдуур 

дьоҕурун, өйүн, 

болҕомтотун 

сайыннарыы 

  

 

0
2
.1

2
.2

0
 

 

Кэрэ эйгэҕэ 

киллэрии: 

“Ыаҕыйа – 

туос иһит” 

-саха норуотун 

мандар ойуутун 

туһунан билиини 

чиҥэтии; 

-саха иһитин 

арааран этии, 

билиини 

хаҥатыы; 

-илиинэн 

оҥоһукка 

дьоҕуру 

сайыннарыы 

-Андреева Р.П., Иванова 

А.Н. Оһуор ойуута.-Дьок., 

Бичик, 2013.; 

-Туос иһиттэр, туос  

Жирков Арсен 

0
4
.1

2
.2

0
 Развиваем 

память у 

детей_Мемори 

игра для детей 

-болҕомтону, 

толкуйдуур 

дьоҕуру 

сайыннарыы 

Развиваем память у 

детей_Мемори игра для 

детей/ Смотри! Играй! 

Развивайся!/YouTube 

 



0
5
.1

2
.2

0
 

Киһи-аймах 

эйгэтигэр 

киллэрии: 

“Саламаны 

ыйааһын” 

-өбүгэ үгэһин 

салгыы 

билиһиннэрии; 

-саҥарар 

саҥатын, тыл 

саппааһын 

байытыы; 

-төрүт 

культураҕа 

туһунан билиини 

хаҥатыы. 

-“Саха халандаара-2018” 

(саха сылгыта); 

-yakutskhistory.net/эпические 

традиции якутов; 

-nmdutkina.ru/локльные 

особенности традиции; 

-delovoe-

partnerstvo.org/Московский 

ЫСЫАХ-2015; 

-yakutiaphoto.com/Якутская 

лошадь; 

-ru.freepik.com/Светло-

желтые конские волосы; 

-

ru.depositphotos.com/Республ

ика Саха картинки; 

-Албом, өҥнөөх 

харандаастар, хатыҥ мас 

макета, салама. 

 

 

 

 


